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 FLAGOWA: Czyli zasady dobrej praktyki używania symboli państwowych przez ETYKIETA
Obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Szanowni Państwo, 
w tym roku obchodzimy setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Przygotowana przez nas ulotka pt. „Etykieta flagowa, czyli zasady dobrej praktyki używania 
symboli państwowych przez Obywateli Rzeczypospolitej Polskiej” jest niczym innym, jak 
krótkim przewodnikiem dla mieszkańców Polski, czyli właśnie dla Was! Zawiera opis 
właściwych sposobów używania i postępowania z barwami państwowymi, zapewniający tym 
symbolom należną cześć i szacunek, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz 
wielowiekową tradycją. 

Naszym marzeniem jest, żeby znajomość zasad używania symboli państwowych przyczyniła 
się do podniesienia kultury ich używania. Chcemy również zachęcić każdego z Was do 
używania barw narodowych częściej, nie tylko podczas świąt tak oczywistych, jak 11 
listopada!  

Poniższe, bardzo skondensowane zasady używania biało-czerwonej flagi niech trafią w ręce 
każdego, kto czuje, że Polska to jego dom. 

 

 

 

 

 Na fladze nie wolno umieszczać ani przyczepiać do niej żadnego znaku, litery, słowa, 
liczby czy jakiegokolwiek rysunku. 

 Gdy flaga jest wywieszona, powinna zajmować pozycję uprzywilejowaną; flaga 
powinna być tak umieszczana, aby nie dotykała podłoża, podłogi lub nie była 
zamoczona w wodzie. 

 Flaga powinna być zabezpieczona przed zniszczeniem, zerwaniem lub upadkiem na 
ziemię. 

 Podczas ulewy lub przy bardzo silnym wietrze flagę należy zdjąć lub, jeżeli musi być 
wywieszona (np. podczas wizyty oficjalnej), należy dbać, aby nie uległa zniszczeniu 
lub zerwaniu. 



 Flaga powinna być wciągana na maszt i opuszczana w sposób energiczny, a jeśli 
podczas jej podnoszenia jest wykonywany hymn, tempo podnoszenia flagi należy 
dostosować do czasu wykonywania hymnu (zacząć i skończyć jednocześnie). 

 Po przecięciu wstęgi w barwach państwowych z okazji uroczystości otwarcia jakiegoś 
obiektu lub odsłonięcia pomnika, wstęgę należy zabezpieczyć, aby nie upadła na 
ziemię, nie leżała na ziemi ani nie była deptana. 

 W przypadku ogłoszenia żałoby narodowej flagę wywiesza się opuszczoną do połowy 
masztu w ten sposób, że podnosi się ją do samej góry, a następnie opuszcza do 
połowy masztu. Przy jej zdejmowaniu podobnie – należy najpierw podnieść ją do 
samej góry, a następnie opuścić całkowicie. 

 

Wywieszajmy flagi, aby uczcić ważne uroczystości, rocznice i święta państwowe! Flagi 
możemy wywieszać również wówczas, kiedy chcemy uczcić ważne wydarzenia naszego 

życia prywatnego. Tak robi się w wielu krajach! 

 Flaga z godłem nie powinna być używana przez obywateli, ponieważ jest zastrzeżona 
wyłącznie dla grup podmiotów określonych w ustawie. 

 Jeżeli flaga jest w stanie nienadającym się już do użytku, powinna być zniszczona 
w sposób godny, najlepiej przez spalenie lub pocięcie w taki sposób, aby rozdzielić 
barwy. 

 Flaga z papieru, używana podczas różnego rodzaju uroczystości, nie powinna być 
porzucona ani wyrzucona na śmietnik, ale zniszczona w sposób godny. 

 Podczas ceremonii podnoszenia albo opuszczania flagi lub gdy flaga jest niesiona 
podczas pochodu, przemarszu, przeglądu, wszystkie osoby, z wyjątkiem tych, które są 
w mundurach, powinny być zwrócone twarzą do flagi i przyjąć postawę 
wyprostowaną. 

 Nie wywiesza się godła ani flagi, jeśli są one brudne, podarte, spłowiałe lub 
pomazane. 

 

Pamiętajmy, że flaga lub barwy wywieszane „do góry nogami” nie symbolizują już państwa 
polskiego! 

 Osoby z umieszczonym na ubraniu wizerunkiem godła lub flagi powinny o tym 
pamiętać i zachowywać się godnie.  

 Niedopuszczalne jest niszczenie lub uszkadzanie godła lub flagi ani niegodne 
zachowanie przy symbolach.  

 Symbole państwowe innych państw należy traktować z takim samym szacunkiem, 
jakiego oczekujemy od innych w stosunku do polskich symboli państwowych. 

 

 



Życzę Państwu poczucia dumy i radości z tego, że jesteśmy świadomymi swojej wartości 
Polakami. 
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